
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.11.2021 с.Голынщина № 112 
 
 
 

Об одобрении  прогноза социально-экономического 

Голынщинского        сельсовета Кирсановского района на 

период  2022-2024 годов 

развития  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Голынщинском  сельсовете», утвержденного решением Голынщинского 

сельского Совета народных депутатов от 21.10.2015 №135 «Об утверждении 

Положения     «О     бюджетном     устройстве     и     бюджетном     процессе в 

Голынщинском  сельсовете» и  в целях обеспечения составления 

проекта бюджета сельсовета, администрация    сельсовета постановляет: 
 

1. Одобрить  прогноз социально-экономического развития 

Голынщинского  сельсовета Кирсановского района на период 2022-2024 

годов (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного 

самоуправления». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

Глава сельсовета Н.А.Кипчатова



 
Приложение к 

 

постановлению администрации 

Голынщинского сельсовета от 

11.11.2021 №112 

Прогноз социально-экономического развития Голынщинского  сельсовета Кирсановского района 

на период 2022-2024 годов 
Показатели Единица 

измерения 

отчет оценка прогноз      

  2020 2021 2022  2023  2024  

    вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

1 

вариант 2 

I. Демографические показатели         

Численность постоянного 

населения (среднегодовая) - 

всего 

человек 2288 2237 2237 2237 2237 2237 2237 2237 

 в % к 

предыдущем

у году 

99,0 97,8 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Общий коэффициент 

рождаемости 

человек на 1000 населения 

Общий коэффициент 

смертности 

человек на 1000 населения 

Коэффициент естественного 

прироста 

человек на 1000 населения 

II.Промышленное производство         



 Объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, выполненных 

работ и услуг собственными 

силами предприятий по всем 

видам экономической 

деятельности 

млн.руб. в ценах соответствующих лет 

 в % к предыдущему году  

  в том числе:          

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

РАЗДЕЛ D: 

Обрабатывающие 

производства 

млн. руб. в 

ценах 

соответствую

щих лет 

        

 в % к предыдущему году  

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

РАЗДЕЛ E: Производство и 

распределение 

электроэнергии, газа и воды 

млн.руб. в 

ценах 

соответствую

щих лет 

        

 в % к 

предыдущем

у году   

        

III. Инвестиции          



Объем инвестиций (в 

основной капитал) за счет 

всех источников 

финансирования - всего 

тыс.руб. в 

ценах 

соответствую

щих лет 

        

Индекс физического объема в % к 

предыдущем

у году в 

сопоставимы

х ценах 

        

индекс дефлятор % к предыдущему году 

          

IV. Малое и среднее 

предпринимательство 

        

Количество малых 

предприятий -всего (по 

состоянию на конец года) 

единиц на 1 тыс.чел.населеничя 

Среднесписочная 

численность работников (без 

внешних совместителей) по 

малым предприятиям -всего 

процентов 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1 12,1 

          

V. Финансы           

профицит(+),дефицит(-) 

бюджета Голынщинского 

сельсовета 

тыс.руб 1 223,3 -2 026,8 -310,0 -310,0 -365,5 -365,5 -250,9 -250,9 

доходы бюджета 

Голынщинского сельсовета 

тыс. руб. 21 826,0 12 194,4 10 563,1 10 563,1 10357,6 10357,6 10699,9 10699,9 

в том числе трансферты из 

фед.бюджета 

тыс. руб. 773,8 2 282,8 695,0 695,0 698,7 698,7 698,7 698,7 

расходы  бюджета 

Голынщинского сельсовета 

тыс. руб. 20 602,7 14 221,2 10873,1 10873,1 10723,1 10723,1 10950,8 10950,8 



VI.Труд          

Численность экономически 

активного населения 

чел. 1320 1320 1320 1320 1320 1320 1320 1320 

численность занятых в 

экономике (среднегодовая)- 

всего 

чел. 310 310 310 310 310 310 310 310 

Численность безработных, 

зарегистрированных в 

службах занятости 

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 

Уровень 

зарегистрированной 

безработицы 

% 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 

Среднемесячная заработная 

плата одного  работника 

рублей 6930 6930 7277 7277 7640 7640 7640 7640 

 в % к предыдущему году 

Просроченная 

задолженность по 

заработной плате 

работников к месячному 

фонду заработной платы на 

конец года 

% 0  0 0 0 0 0 0 

          

          

VII. Рынок товаров и 

услуг. 

         

Оборот розничной торговли   млн.руб. в 

ценах 

соответствую

щих лет 

        



Индекс физического объема 

оборота розничной торговли 

в % к 

предыдущем

у году в 

сопоставимы

х ценах 

        

          

          

Объем платных услуг 

населению  

млн.руб. в 

ценах 

соответствую

щих лет 

        

Индекс физического объема 

платных услуг населению 

в % к 

предыдущем

у году в 

сопоставимы

х ценах 

        

8. Сельское хозяйство          

объем прдукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий 

 млн.руб. в ценах соответствующих лет 

в том числе:          

Растениеводство млн.руб. в ценах соответствующих лет 

Индекс производства 

продукции растениеводства 

% к предыдущему году 

Животноводство млн.руб. в ценах соответствующих лет 

Индекс производства 

продукции животноводства 

%к предыдущему году 

          

          



          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 


